

Bad Harzburger Sole-Therme

Thermen

Hallenbäder/Erlebnisbäder

Saunalandschaften





sole-therme-bad-harzburg - © Anne Krämer, Tourismusmarketing Bad Harzburg

Baden in reiner Natursole!Spüren Sie die nachhaltige, wohltuende Wirkung der reinen Natursole

Entspannung pur in der Sole-Therme - Abschalten leicht gemacht!

Was wäre ein staatlich anerkanntes Heilbad ohne Möglichkeiten der Entspannung? Anlaufstelle "Nummer 1" ist in Bad Harzburg die Sole-Therme, die auch nach einer anstrengenden Wanderung perfekte Erholung bietet. Bereits seit 1966 sprudelt die Natursole aus 840 Metern Tiefe. Sie ist reich an Natrium und Calcium – beides fördert die Linderung von Beschwerden des Bewegungsapparates und der Atemwege. Nach einem ausgiebigen Bad in der Thermalquelle mit Schwimmund Massagebecken lohnt sich ein Besuch der Sauna-Erlebniswelt mit der neuen Aufguss-Arena, der Sole Gabbro-Grotte und der in der Region einzigartigen Schneesauna. Insgesamt neun verschiedene Saunen helfen dabei, abzuschalten. Leckere Speisen gibt es im Bistro Salz & Seele.

Preisinformationen:

www.sole-therme-bad-harzburg.de

Merkmale:

Eignung

Schlechtwetterangebot, für jedes Wetter, Senioren geeignet

Fremdsprachen

Englisch

Zahlungsmöglichkeiten

EC-Karte

Barrierefreiheit

Barrierefreiheit geprüft, teilweise barrierefrei für Menschen mit Gehbehinderung

Adresse:

Nordhäuser Straße 2 A 38667 Bad Harzburg - Bad Harzburg

- **** 05322 75360
- ★ www.sole-therme-bad-harzburg.de/
- **■** sole-therme@bad-harzburg.de

Autor:

Kur- Tourismus- und Wirtschaftsbetriebe der Stadt Bad Harzburg GmbH info@bad-harzburg.de

Organisation:

Kur- Tourismus- und Wirtschaftsbetriebe der Stadt Bad Harzburg GmbH http://www.bad-harzburg.de/ info@bad-harzburg.de



QR-Code scannen und diese Seite offline speichern, mit Freunden teilen und mehr.

https://s.et4.de/RsNNf

Quelle: destination.one ID: p_100032388 Zuletzt geändert am 14.06.2024, 07:29

Weitere Infos:

Jährliche Schließungszeit wegen Wartungsarbeiten unter: www.sole-therme-badharzburg.de

Preisinformationen:

www.sole-therme-bad-harzburg.de

Öffnungszeiten:

Öffnungszeiten Sole-Therme und Sauna-Erlebniswelt montags bis sonntags sowie an Feiertagen: 09:00 Uhr bis 20:00 Uhr Weiterführende Informationen unter www.sole-therme-bad-harzburg.de Änderungen vorbehalten!



sole-therme-bad-harzburg - © Anne Krämer, Tourismusmarketing Bad Harzburg



sole-therme-massage-bad-harzburg - © Anne Krämer, Tourismusmarketing Bad Harzburg



sole-therme-bad-harzburg - © Anne Krämer, Tourismusmarketing Bad Harzburg



sole-therme-bad-harzburg - ${\small @}$ Florian Busch, Tourismus marketing Bad Harzburg



sole-therme-sauna-bad-harzburg - © Tourismusmarketing Bad Harzburg